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Opony wielosezonowe cieszą się wciąż rosnącą popularnością, chociaż – jak pokazują dane
Oponeo – dynamika sprzedaży nieco zwolniła. Między 2019 a 2023 ich udział w sprzedaży
wzrósł niemal dwukrotnie, sięgając 25%, natomiast wzrost na przestrzeni 2024 roku okazał
się już mniej znaczący. Prognozuje się, że poziom zainteresowania oponami całorocznymi
stabilizuje się, co musiało nastąpić ze względu na specyfikę branży.

Jednocześnie modele opon zimowych niezmiennie zajmują stabilną pozycję rynkową. Na przestrzeni
kilku sezonów obserwowaliśmy jedynie niewielkie wahania ich udziału w sprzedaży. Nie oznacza to
jednak, że sytuacja nie zmieni się w przyszłości.

- W Polsce systematycznie pojawia się dyskusja na temat wprowadzenia regulacji nakładających
obowiązek stosowania opon z oznaczeniem 3PMSF w sezonie zimowym. Implementacja takich
przepisów mogłaby mieć istotny wpływ na strukturę rynku opon, prowadząc również do zwiększenia
udziału opon całorocznych. Wynikałoby to z faktu, że opony całoroczne posiadające to oznaczenie
mogą stanowić alternatywę dla tradycyjnych opon zimowych, zwłaszcza dla kierowców, którzy nie
pokonują wielu tysięcy kilometrów – komentuje Łukasz Maroszek, zastępca Dyrektora Handlowego
Oponeo.pl S.A.

Obecnie tego typu przepisy zostały wprowadzone w kilku krajach europejskich.

Stawiamy na opony budżetowe



Zakup ogumienia całorocznego to jeden ze sposobów na generowanie oszczędności w domowych
budżetach. Innym rozwiązaniem, jakie wybierają Polacy, aby ograniczyć wydatki ponoszone na
utrzymanie auta, jest wybór opon z segmentu ekonomicznego. Produkty z tej kategorii zawsze
cieszyły się dużym zainteresowaniem konsumentów. Okazuje się jednak, że ostatnie dwa lata istotnie
wpłynęły na wzrost i stabilizację pozycji sprzedażowej tańszych modeli. Przyczyn tego stanu rzeczy
należy zapatrywać się w inflacji i utrzymywaniu wysokich stóp procentowych.

- W 2024 roku siła nabywcza była na wyższym poziomie niż w roku 2023, mimo tego konsumenci
nadal wykazywali tendencję do poszukiwania rozwiązań ekonomicznych. Mogło to być rezultatem
niepewności gospodarczej, rosnącej potrzeby gromadzenia oszczędności, a także wzrostu cen
podstawowych produktów – wyjaśnia Łukasz Maroszek.

Potwierdzeniem może być fakt, że szczególną popularnością pośród polskich kierowców cieszy się
wielosezonowe ogumienie z segmentu ekonomicznego produkcji chińskiej. Obecnie opony z Azji
stanowią mocną konkurencję dla europejskich propozycji. 

Jak pokazują dane Oponeo, modele z segmentu medium zwykle odnotowywały niewielkie
wahania sprzedaży. W 2024 roku ich popularność była jednak najniższa od lat, a udział w
strukturze sprzedaży na gorszym poziomie niż w czasie pandemii.

Kosztem pozycji segmentu środka wzrost odnotowały modele premium, które stopniowo
odbudowują dość duży spadek, jaki mogliśmy obserwować w 2023 roku. Wyraźnie pokazuje to zwrot
konsumentów ku jakości. Poszukujemy nowoczesnych rozwiązań, gwarantujących najwyższy poziom
bezpieczeństwa, ale też o większej żywotności czy z lepszymi parametrami związanymi z
oszczędnością paliwa. Jest to poniekąd związane ze zmianami zauważalnymi w polskim parku
samochodów.

Rosną średnice opon

 Obecnie obserwuje się marginalizację nadwozi typu coupe i kombi, które, jeśli występują, to głównie
w segmencie premium. Producenci samochodów oferują za to wybór różnej wielkości SUV-ów, co
świadczy o dostosowaniu się do zmieniających się trendów rynkowych. Tego typu pojazdy
zapewniają wszechstronność użytkowania, łącząc możliwość jazdy miejskiej z opcjami terenowymi.
Stanowią alternatywę dla tradycyjnych modeli 4x4. Użytkownicy cenią je za komfort. Jednocześnie
można zaobserwować zanikanie z rynku samochodów typu van, które wcześniej pełniły funkcję
pojazdów o dużej pojemności transportowej – wyjaśnia Jakub Faryś, prezes PZPM.

Prezentowane powyżej treści, dane i komentarze pochodzą z opublikowanego przez Oponeo.pl S.A.
raportu. Jego pełną treść znajdziecie TUTAJ.
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